
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023 № 866 

 

Об утверждении программы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики и правонарушений 

несовершеннолетних», приказа департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 25.12.2020 № 824-п «О 

порядке организации индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними в образовательных организациях», на основании 

решения педагогического совета муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Ивасенко Анатолия Антоновича» (протокол № 1 от 31.08.2023г.) в 

целях создания условий для совершенствования  существующей системы 

социальных, правовых, педагогических и иных мер профилактической работы 

с несовершеннолетними,  приказываю: 

1. Утвердить Программу «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних». 

2. Приступить к реализации Программы «Профилактика безнадзорности 

и правонарушений среди несовершеннолетних» со 01.09.2023 года. 

3. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2022 № 883 «Об 

утверждении программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         А.А. Скокова 

 

 

 
 

 

В дело 01-06 


